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София
25 юли 2011 г.

Българският Червен кръст изрази своята съпричастност към болката 
на хората в Норвегия

СЪПРИЧАСТНОСТ

БЧК изпрати до Н. Пр. г-жа Тове Скарстейн - извънреден и пълномощен посланик 
на Кралство Норвегия в Република България, съболезнователно писмо във връзка 
с трагичните инциденти, причинили смъртта на над 70 души. В писмото се 
казва: „В тези дни, изпълнени с много болка и тревога, бихме искали да изразим 
нашата съпричастност към засегнатите от атентатите семейства и деца. 
Ние сме уверени, че държавните институции, а също така и доброволците и 
служителите на Норвежкия Червен кръст изпълняват достойно хуманитарната 
си мисия за облекчаване състоянието на пострадалите и решаване на проблемите 
в следствие на сполетялата ги трагедия, включително чрез оказване на психо-
социална подкрепа и работа със засегнатите общности. Българският Червен 
кръст има дългогодишно сътрудничество с Норвежкия Червен кръст и подписано 
партньорско споразумение от 2001 г. Съществена част от договореностите 
между националните ни дружества е съвместната работа по ограничаване 

на разпространението на малки оръжия и програмата за превенция на насилието, в които Норвежкия Червен кръст има 
солиден опит и експертиза. БЧК е дълбоко разтърсен от проявите на насилие в страна, известна със своята международна 
солидарност и популяризирането на мира.

Представители на БЧК поднесоха съболезнования в посолството на Кралство Норвегия в София и записаха посланията 
на съпричастност и готовност за подкрепа в специално откритата траурна книга. 

Съболезнователно писмо бе изпратено и до колегите в Норвежкия Червен кръст: „В този момент на скръб Българският 
Червен кръст изразява своите най-искрени симпатии и подкрепя бързите действия на Норвежкия Червен кръст (НЧК). 
Ние сме сигурни, че служителите и доброволците на НЧК ще продължат да полагат непрестанни усилия в търсене на 
изчезналите и ще предложат грижи и психологическа подкрепа на засегнатите семейства и деца. Като партньор на 
НЧК ние сме дълбоко потресени от нападенията в страната, известна със своята дейност за солидарност в света и за 
насърчаването на мира”. 

Норвежкият Червен кръст помага на стотици хора да преодолеят шока 
след трагедията

Над 80 доброволци от Норвежкия Червен кръст в момента издирват липсващите 
хора около Ютьоя, предоставят психо-социална подкрепа на евакуираните деца 
и семейства, пряко засегнати от събитията в Осло и Ютьоя и предлагат грижи 
за оцелелите след експлозията в Осло. Веднага след инцидента спасителните 
екипи на Червения кръст са започнали да оказват първа помощ и са осигурили 
транспорт с линейки. В нощта на трагедията, семействата са получили психо-
социална подкрепа, като освен това им е била раздавана и храна. 

Свен Молеклейв - председател на Норвежкия Червен кръст, заяви, че това е 
ужасна и невъобразима трагедия, която се простира отвъд границите на Осло. 
Той съветва норвежците, за да се справят с тази национална катастрофа, да 
работят и с доброволците, които трябва да останат силни в условията на кризата. 
Червеният кръст е готов да предостави помощ на всички, които се нуждаят от нея. 

Осло
Юли 2011 г.

Червеният кръст се е свързал с местния екип за управление на кризи, с младежката секция на работническата партия 
и с други неправителствени организации, за да се гарантира, че младите хора и техните близки ще получат подкрепата, 
от която се нуждаят, когато се завърнат у дома. Важно е да се знае, че Червеният кръст не само ще помогне да се намали 
мъката на тези, чиито най-близки хора са били убити или са изчезнали, но също така ще предостави помощ при създаването 
на дългосрочен план за възстановяване, подчертава Молеклейв.  

Норвежкият Червен кръст е открил бедствени центрове в повече от 27 различни области в Норвегия за всеки, който се 
нуждае от човек, с когото да говори след събитията в петък. Междувременно издирването на тези, които все още липсват в 
Ютъоя, продължава с неотслабваща сила. Тридесет и две лодки и деветдесет и двама доброволци са започнали издирването 
в неделя и се опитват да обхванат цялата област, колкото се може по-скоро. Всички доброволци ще продължат да търсят 
толкова дълго, колкото е необходимо, за да намерят и последния липсващ човек. Почти 300 доброволци на Норвежкия ЧК 
участват в дейностите по подпомагане на населението.
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Приключва раздаването на хранителни продукти от интервенционните 
запаси на ЕС по първия транш на програмата

До 29 юли 2011 г. БЧК ще раздава хранителни продукти на уязвими граждани по първия транш на хранителната 
програма, финансирана от Европейския съюз и прилагана от Държавния фонд „Земеделие” – Разплащателна агенция. 

Храните се раздават в 342 пункта в цялата страна, като право да ги получат имат повече от 255 000 социално 
слаби лица, подпомагани с енергийни помощи от държавата през отоплителния сезон 2010/2011 година. Списъците с 
правоимащите лица са предоставени от Агенцията за социално подпомагане (АСП).

През първия транш всеки бенефициент получава 6 вида храни и продукти: ориз – 5 кг; спагети – 1,5 кг (3 пакета по 
500 грама; обикновени вафли – 1,5 кг (3 кутии по 500 гр.); пшеничен грис – 1 кг (1 пакет); постни лозови сарми – 1,7 кг 
(2 кутии по 850 грама); царевично нишесте - 0,420 кг (6 пакетчета).

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

В старозагорската областна 
ч е р в е н о к р ъ с т к а  о р г а н и з а ц и я 
продължава изпълнението на първи 
транш от програмата. 6 355 души от 
186 населени места в областта имат 
право да получат помощи. 

До момента в Ямболска област 
са раздадени храни на над 80% от 
правоимащите. Пунктовете ще 
работят до 28.07.2011 г. с работно 
време от 8.00 до 14.00 часа. На 29.07.2011 
г. ще се доставят храни по домовете 
на трудноподвижни граждани.

В Ловешка област правоимащите по 
програмата са 5 858 души.

На  територията на  област 
Благоевград функционират 15 пункта 
за раздаване на хранителни продукти 
от интервенционните запаси на 
Европейския съюз. През тази година 12 
549 са бенефициентите, имащи право 
да получат такава помощ. 

80% от общо 4734 правоимащи 
в Добричка област вече са получили 
своите продукти.

3 394 от общо 4 372 бенефициенти 
от Силистренска област вече са 
получили храните от европейската 
програма. 

7 591 социално слаби граждани 
от София получават помощи от 
интервенционните запаси на ЕС.

В пункта на БЧК-Бургас са раздадени 
хранителни помощи на 800 правоимащи 
бенефициенти от града.
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Велико Търново
20 юли 2011 г.

Червенокръстците от Велико Търново помогнаха на хора в беда

На 20 юли, малко преди 17,30 ч., близо до с. Ресен избухва пожар в бързия влак от 
София за Варна, обхванал за минути локомотива и първите два вагона. Всичките 
214 пътници са свалени от влака и превозени до гара Павликени. Междувременно 
целият щатен състав на секретариата на БЧК бе мобилизиран и незабавно замина 
за Павликени. Пристигайки на гарата, служителите на областната организация и 
доброволци разкриха подкрепителен пункт и раздаваха на пътниците минерална 
вода. На гара Горна Оряховица, където бяха откарани пътниците, също беше 
организиран подкрепителен пункт. В двата пункта бяха раздадени 380 бутилки 
минерална вода.

ПОДГОТОВКА И ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

Екипи на БЧК участваха в международното учение „Бриз 2011”

Бургас
15-24 юли 2011 г.

В западната част на Черно море 
Военноморските сили на Република 
България проведоха военноморското 
учение с международно участие „Бриз 
2011”. Те участваха с над 15 бойни 
и спомагателни кораба и катери и 
с около 800 души личен състав. В 
учението се включиха и два самолета 
от българските военновъздушни сили.

Учението продължава традицията за 
отработване на междуведомственото 
сътрудничество в многонационална 
среда,  с  активното участие на 
правителствени и неправителствени 
институции в целия процес на планиране, 
подготовка и осъществяване. Усилията 
са насочени към: заздравяване на 
взаимното разбирателство, доверие и 
сътрудничество между ВМС на страните 
- участнички; експериментиране и 
отработване на различни варианти 
за управление на ръководени от НАТО 

многонационални сили; отработване на 
взаимодействието на ВМС с другите 
държавни ведомства и неправителствени 
организации при участие в операция 
в отговор на криза, действията 
при ликвидиране на последици от 
терористичен акт (борба с пожар и 
нефтен разлив), оказване на хуманитарна 
помощ на бедстващо население при 
природни бедствия – земетресение, 
освобождаване на кораб, завзет от 
пирати, съвместни операции по търсене 
и спасяване на море и оказване на 
хуманитарна помощ и приемане на 
територията на страната на евакуирани 
чужденци, търсещи закрила. 

Членове на Доброволния екип 
за работа при бедствия, аварии и 
катастрофи на БЧК-Бургас, заедно 
с  представители  на  дирекци я 
“Мениджмънт на бедствията” и екип 
на Планинската спасителна служба 

на БЧК, взеха участие в учението 
„БРИЗ 2011”. Участието на БЧК бе с 
акцент в първата долекарска помощ, 
първата психологическа подкрепа и 
сортировъчния филтър за посрещане 
на бежанска вълна. Червенокръстците 
се представиха на изключително 
добро ниво и изпълниха с чест своите 
ангажименти и задачи.

Продължава съвместен проект на БЧК и 
Швейцарския Червен кръст

София
26 юли 2011 г.

Българският Червен кръст в сътрудничество с Швейцарския Червен кръст продължава 
осъществяването на проекта “Повишаване на информираността на обществото по 
проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права” в периода 01.07.2011 г. – 
31.12.2014 г. Проектът има за цел да подкрепи социалната реинтеграция на възрастни хора в 
България и да създаде подходяща среда за активното им участие в живота на съвременното 
българско общество. Реализирането на проекта ще се осъществи в Монтана, Пловдив, 
Благоевград, Враца, Търговище, Русе, Добрич, Ловеч, Смолян и Шумен. В тази фаза ще бъдат 
включени и два нови региона – Габрово и Ямбол.
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София
20 юли 2011 г.

БЧК откри подкрепителни пунктове в горещините

Столичната организация на БЧК, в партньорство със Столична община, разкри 
7 пункта за раздаване на минерална вода на гражданите на София. Инициативата 
беше проведена в един от най-горещите летни дни. Пунктовете бяха разположени 
на оживени места в столицата: кръстовището на бул. „В. Левски” и ул. „Граф 
Игнатиев”; пред подлеза на метростанция „Софийски университет”; кръстовището 
на бул. „Витоша” и бул. „Патриарх Евтимий”; Орлов мост; Министерството на 
здравеопазването; пред подлеза на метростанция „Васил Левски” и кръстовището 
на бул. „Скобелев” и бул. „Прага”. 

Бургас 
20 юли 2011 г.

БЧК - Бургас, съвместно с община Бургас, организира акция за раздаване на вода 
в летните горещини. Пунктът бе разположен от доброволците в центъра пред 
сградата на общинската администрация и предлагаше на минувачите ценни съвети 
за справяне с високите температури, както и измерване на кръвното налягане 
от медицинско лице. В пиковите часове младите червенокръстци раздаваха на 
бургазлии брошури, съдържащи полезна информация за справяне с горещините и 
обогатяване на водноспасителната им култура.

Стара Загора
юли 2011 г.

По време на разпределяне храните от интервенционните запаси на 
територията на областта действат общо 12 пункта за предоставяне на вода. 
Два от пунктовете са мобилни. 

Отделно от временните пунктове, постоянен пункт за предоставяне на вода 
има разкрит в Гаровата служба за трудно подвижни лица (ТПЛ) на жп гара Стара 
Загора, който осигурява обслужване на пристигащи и отпътуващи ТПЛ и техните 
придружители, както и на пътници без увреждания, потърсили помощ от БЧК. 

Пунктове за раздаване на вода бяха разкрити от БЧК и в центровете за раздаване на хранителни помощи от 
интервенционните запаси на Европейския съюз, както и на достъпни за хората места в Благоевград, Варна, Велико 
Търново, Видин, Враца, Габрово, Добрич, Кърджали, Монтана, Пазарджик, Перник, Плевен, Пловдив, Разград, Силистра, 
Сливен, Смолян и Хасково.

ПЛАНИНСКА СПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

София
25 юли 2011 г.

15 планински спасители участваха в акция за издирване 
на изгубени на Витоша руски туристи. Сигналът е подаден 
от двама възрастни - на по 70 и 66 години, младеж на 17 
години и 8-годишно момиченце в 22.55 на 24 юли на телефон 
112. Групата е открита към 08.30 часа сутринта на 25 юли. 
Всички са били в задоволително здравословно състояние.

Изгубилите се са стояли на дъжда и не са могли да кажат 
къде се намират, защото не познават планината. Ходили са 
до Черни връх и са тръгнали да се връщат. Намирали са се 
близо до Симеоновската пътека, в района на Симеоновските 
езера.

ПСС при БЧК спаси четирима руснаци 
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Разград
юли 2011 г.

За трета поредна година Българският младежки Червен кръст-Разград участва 
в Панаира на киселото мляко и Фестивала на народните традиции и занаяти. В 
тридневната фиеста многобройните гости на Разград и хората от региона имат 
възможността да посетят щанда на младежката организация. Доброволците от 
БМЧК предлагат на символични цени разнообразни сувенири - картички, декоративни 
чаши и чинии, глинени фигури, ключодържатели, пана, плетени гривни. Част от 
сувенирите са изработени от младите червенокръстци, а картичките, които 
носят много лятно настроение, са сътворени от децата от клуба по приложни 
изкуства в Общинския детски комплекс-Кубрат с ръководител Иванка Алексиева. 
Глинените фигури са ръчно производство на Дневния център за възрастни хора с 
увреждания-Кубрат. С магнити и пана се включват в инициативата и хората от 
дома за възрастни хора с деменция - Разград.

Над 200 са изработените сувенири за Панаира на киселото мляко. Със 
средствата, събрани от продажбата им, ще бъдат за закупени хранителни 
продукти за деца в риск от областта.

Над 200 сувенира предлагат доброволци от БМЧК

НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”
Материали: Петя Андреева; графичен дизайн:Майя Маслинкова 

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Видин
20 юли 2011 г.

Доброволци на БМЧК и младежи от Общинския съвет по наркотични вещества 
проведоха акция за пропагандиране на безплатно и анонимно изследване за ХИВ/ 
СПИН. По време на Международния младежки фестивал по изкуствата около 
старинната крепост «Баба Вида» бе разположена мобилна лаборатория за 
анонимно и безплатно изследване за ХИВ/ СПИН. Младежите раздаваха брошури 
и кондоми и приканваха гражданите и гостите на Фестивала да се изследват 
в лабораторията.

Акция по превенция на ХИВ

Бургас
25 юли 2011 г.

В Бургас се проведе съвместно обучение на доброволци на БМЧК-Бургас и 
Сливен по въпросите на приемната грижа. Семинарът бе част от подготовката 
на Националната доброволческа кампания по приемна грижа, която ще стартира 
през септември по проект “Програма за предоставяне на услуги в подкрепа на деца 
и млади хора, напускащи социалните институции”. Обучени бяха 21 доброволци.

В подкрепа на приемната грижа

Видин
18 юли 2011 г.

Съвместно с представители на Комплекса за социални услуги за деца и 
семейства (КСУДС) БЧК организира информационни щандове за приемната грижа. 
Доброволците на БМЧК и КСУДС раздаваха информационни и рекламни материали 
за приемната грижа и разясняваха на гражданите основните аспекти на този вид 
социална услуга. В акцията взеха участие трима доброволци на БМЧК.


